
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS „EKOAGROS“ ANTIKORUPCINĖS VADYBOS SISTEMOS VERTINAMOSIOS
ANALIZĖS SANTRAUKA (ATASKAITA) 

2025 m. gruodžio 30 d. Nr. 
Kaunas

 

ATASKAITINIS LAIKOTARPIS:  2025-01-01 – 2025-12-19

VERTINAMOSIOS ANALIZĖS DATA: 2025 m. gruodžio 30 d.

ATLIKO: Antikorupcinės atitikties vykdytojo funkciją atliekanti viešosios įstaigos „Ekoagros“ teisininkė Aistė

Tomkienė. 
 

VERTINAMOSIOS ANALIZĖS IŠVADOS. 
1. Ankstesnės  vertinamosios  analizės  metu  numatytų  veiksmų  rezultatai.  Viešosios

įstaigos „Ekoagros“  (toliau – ir įstaiga) antikorupcinės vadybos sistemos (toliau – AVS) vertinamoji
analizė atliekama šeštą kartą. Atliktos įstaigos antikorupcinės vadybos sistemos vertinamosios analizės
metu  nustatyta,  kad  parengtas  korupcijos  rizikų  valdymo  priemonių  planas,  pagal  kurį  kiekvienai
korupcijos rizikai, viršijančiai įstaigos korupcijos rizikos toleravimo ribas, parinkta valdymo strategija
ir būdas, parinktos ir suplanuotos antikorupcinės kontrolės bei kitos priemonės, numatyti  priemonių
veiksmingumo vertinimo kriterijai, įgyvendinimo terminai ir paskirti už šių priemonių įgyvendinimą
atsakingi asmenys, metų eigoje atnaujinti AVS reglamentuojantys vidiniai teisės aktai. Vertinamosios
analizės metu taip pat pažymėta, kad  didžioji dalis korupcijos rizikų valdymo priemonių, suplanuotų
2025-iems metams, įgyvendinta, įgyvendinamos tęstinės priemonės. 

2. Išoriniai ir vidaus pokyčiai, galintys turėti įtakos įstaigos antikorupcinei vadybos sistemai  –  i)

Vietovės  ir  sektoriaus,  kurioje  veikia  įstaiga,  įtaka  korupcijos  rizikai;  ii)  VšĮ  „Ekoagros“  veiklos  pobūdis,
mastas ir sudėtingumas; iii)  VšĮ „Ekoagros“ kontroliuojantys subjektai; iv) VšĮ „Ekoagros“ veiklos partneriai;
v)  sąveikos  su  valstybės  pareigūnais  pobūdis  ir  mastas;  vi)  VšĮ  „Ekoagros“  taikomi  įstatymų,  įstatymų
įgyvendinamųjų teisės aktų, sutartiniai ir profesiniai įpareigojimai bei pareigos; vii) suinteresuotos šalys, bei jų
poreikiai ir lūkesčiai nuo paskutiniojo VšĮ „Ekoagros“ konteksto nustatymo iki vertinamosios analizės atlikimo
išliko nepakitę ir nesukėlė pastebimų pokyčių korupciogeninei situacijai, dėl kurių būtų būtina koreguoti  VšĮ
„Ekoagros“ antikorupcinę politiką. 

3. Antikorupcinės politikos nuostatų vykdymas ir jų peržiūros poreikis. Siekiant rezultatyviau ir

efektyviau  valdyti  įstaigos  veikloje  egzistuojančias  korupcijos  rizikas,  įgyvendinama  įdiegta  antikorupcinė
vadyba sistemos pagal LST/ISO 37001:2017 standarto reikalavimus, taip pat įstaiga turi nuolat prisitaikyti ir
pritaikyti įdiegta sistemą prie papildomų reikalavimų – t. y. Žemės ūkio ministerijos kaip įstaigos savininko
teises  įgyvendinančios  institucijos  už  LR  korupcijos  prevencijos  įstatymo  reglamentavimo  ribų  išeinančių
reikalavimų  įgyvendinimą,  taip  pat  nuolat  keičiamo  pačio  įstatymo  nuostatų  įgyvendinimą.  Todėl  VšĮ
„Ekoagros“ antikorupcinė politika ir taikomos priemonės yra nuolat adaptuojamos įgyvendinant papildomus
reikalavimus bei teisės aktų nuostatų pokyčius.

4. Antikorupcinės vadybos sistemos veiksmingumas, įskaitant tendencijas, susijusias su:

neatitiktimi  ir  korekciniais  veiksmais;  monitoringo  ir  matavimo  rezultatais;  auditų  rezultatais;
pranešimais  apie  korupciją;  tyrimais;  įstaigai  kylančios  korupcijos  rizikos  pobūdžiu  ir  mastu. VšĮ
„Ekoagros“  sukurtos,  priimtos  ir  funkcionuojančios  AVS  procedūros.  AVS  nuolat  skiriamas
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pakankamai  didelis  dėmesys,  vykdomi  visi  įmanomi  procesai  procedūriniais  nustatytais  terminais,
atskaitoma su Žemės ūkio ministerija, vykdomas informacijos AVS klausimais viešinimas, sudėtingos
stropaus  patikrinimo,  korupcijos  rizikų  valdymo  nustatymo  ir  atitinkamų  priemonių  įgyvendinimo
procesai, kt. 

AVS  vidaus  audito  metu  nustatytos  neatitiktys,  koregavimo  veiksmai,  koregavimo  veiksmų
rezultatyvumo patikrinimas:

4.1. Neatitiktis: Esminiai pokyčiai įstaigoje įvyko 2024-01-01, įsteigus filialą „Litfood“. Tuo tarpu
antikorupcinės vadybos sistemos vadovas PR-20,  nėra atnaujintas nustatant  taikymo sritį   ir  antikorupcinės
vadybos apimtį, kaip numatyta PR-20, 5.2.2 papunktyje „Įstaigos AVS taikymo sritis nustatoma ir prireikus
keičiama  atsižvelgiant  į  vidaus  ir  išorės  veiksnius,  suinteresuotų  šalių  poreikius  ir  lūkesčius  (pavyzdžiui,
įstaigos  aplinkos  analizę,  korupcijos  rizikos  vertinimo  rezultatus).  AVS taikymo sritį,  apsvarsčius  įstaigos
antikorupcinėje komisijoje, nustato ir prireikus keičia įstaigos direktorius“.

Koregavimo  veiksmai: Atnaujintas  PR-20  2025-04-25  direktoriaus  įsakymu  Nr.  V-61.  Filialas
„Litfood“  įtrauktas  į   2025  m.  gegužės  20  d.  įstaigos  išorės  ir  vidaus  veiksnių,  sąlygojančių  korupcijos
pasireiškimo tikimybę, analizės ataskaitą (konteksto nustatymas), filialo veiklos įtrauktos į  Veiklos sričių ir
procesų, kuriuose gali pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, sąrašą, rizikos įtrauktos 2025 m., Bendrųjų
korupcijos rizikų sąrašą 2025 m., Korupcijos rizikų registrą,  Korupcijos rizikų matricą, KRVPP,  patvirtintą
direktoriaus 2025-08-25 įsakymu V-122.

Koregavimo  veiksmų  rezultatyvumo  patikrinimas:  Patikrinus  duomenų  valdymo  sistemą  1.7.
Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais bylą, nustatyta, kad nustatyta neatitiktis pašalinta 2025 m. balandžio
25 d. įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. V-61 patvirtinus Antikorupcinės vadybos sistemos vadovą (PR-20) ir
2025-08-25 įstaigos  direktoriaus  įsakymu Nr.  V-122 patvirtintinus  atnaujintą  viešosios  įstaigos  „Ekoagros“
korupcijos rizikų valdymo priemonių planą (KRVPP).  Atnaujintame KRVPP į kontroliavimo imtį įtrauktas
filialas  „Litfood“  bei  įvertintos  ir  aprašytos  rizikos,  kurios  atsirado  2024-01-01  įsteigus  filialą  „Litfood“,
nurodyti  už  rizikų  valdymą  atsakingi  asmenys  ir  rizikos  savininkai,  aiškiai  nustatyti  rizikų  įgyvendinimo
terminai.

4.2.  Neatitiktis:  2024-01-01  reikšmingai  pasikeitus  organizacijos  struktūrai  ir  veiklai po  filialo
„Litfood“ įsteigimo nebuvo atliktas pakartotinis korupcijos rizikos vertinimas,  kaip tai  numatyta korupcijos
rizikos vertinimo įgyvendinimo tvarkos aprašo TV-33, 12 punkte.

Koregavimo veiksmai: Filialas „Litfood“ įtrauktas į  2025 m. gegužės 20 d. įstaigos išorės ir vidaus
veiksnių,  sąlygojančių  korupcijos  pasireiškimo  tikimybę,  analizės  ataskaitą  (konteksto  nustatymas),  filialo
veiklos įtrauktos į Veiklos sričių ir procesų, kuriuose gali pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, sąrašą,
rizikos įtrauktos 2025 m., Bendrųjų korupcijos rizikų sąrašą 2025 m., Korupcijos rizikų registrą, Korupcijos
rizikų matricą, KRVPP, patvirtintą direktoriaus 2025-08-25 įsakymu V-122.

Koregavimo  veiksmų  rezultatyvumo  patikrinimas:  Patikrinus  duomenų  valdymo  sistemą  1.32.
Antikorupcinės valdybos sistemos dokumentai bylą, nustatyta, kad 2025-05-20 buvo parengta atnaujinta 2025
m. Konteksto nustatymo ataskaita Nr. AVS-19, kurioje filialas „Litfood“ įtrauktas į  2025 m. gegužės 20 d.
įstaigos  išorės  ir  vidaus veiksnių,  sąlygojančių korupcijos  pasireiškimo tikimybę,  analizės  ataskaitą.  Filialo
„Litfood" veikla įvertinta ir įtraukta į šiuos dokumentus: 2025-06-04 Veiklos sričių ir procesų, kuriuose gali
pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, sąrašą už 2025 Nr. AVS-20; 2025-06-04 Bendrųjų korupcijos
rizikų sąrašą už 2025 m. Nr. AVS-21; 2025-06-30 Korupcijos rizikų registrą už 2025 m. Nr. AVS-23; 2025-06-
30 2025 m. korupcijos rizikų matricą Nr. AVS-24. 

Patikrinus duomenų valdymo sistemą 1.7. Direktoriaus įsakymai veiklos klausimais bylą, nustatyta,
kad  nustatyta  neatitiktis  galutinai  pašalinta  2025-08-25 įstaigos  direktoriaus  įsakymu Nr.  V-122 atnaujinus
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viešosios įstaigos „Ekoagros“ korupcijos rizikų valdymo priemonių planą (KRVPP).  Atnaujintame 2025 m.
KRVPP į kontroliavimo imtį įtrauktas filialas „Litfood“ bei įvertintos ir aprašytos rizikos, kurios atsirado 2024-
01-01 įsteigus filialą „Litfood“,  nurodyti  už rizikų valdymą atsakingi  asmenys ir  rizikos savininkai,  aiškiai
nustatyti rizikų įgyvendinimo terminai. 

Tačiau dalis koregavimo veiksmų atlikta nesilaikant numatytų procedūrų ir praleidus vidaus audito
procedūros (PR-02) 11 skyriuje nustatytus maksimalius koregavimo veiksmų įvykdymo terminus.

4.3. Neatitiktis:  Nors įstaiga įdarbinimo sąlygose nustatė pareigą darbuotojams deklaruoti viešuosius
ir privačius interesus po darbo sutarties sudarymo, tačiau šio reikalavimo nekontroliavo (nustatyta du atvejai kai
vieši privatūs interesai buvo deklaruoti nesilaikant Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo
įstatymo  nustatytų  terminų).  Atitinkamai  atitikties  pareigūnas  nekontroliavo  įstaigos  darbuotojų  viešųjų  ir
privačių interesų deklaravimo proceso, kaip tai numatyta Viešųjų ir privačių interesų derinimo ir dovanų VšĮ
„Ekoagros“ tvarkos aprašo (TV-17), 8 punkte ir nesiėmė numatytų vadovybės informavimo ir tyrimo veiksmų.

Koregavimo  veiksmai: Nuostata  dėl  deklaracijų  atnaujinimo  įtraukta  į  atitikties  pareigūno  vidinį
kontrolės  dokumentą  (personalo specialisto  įdarbinimo procesų lentelę  (asmens korteles)),  siekiant  išvengti
neatitikties ateityje. Taip pat sukurtas priminimas atitikties pareigūno el. pašte dėl priminimo darbuotojams apie
deklaravimą išsiuntimo (du kartus per metus).

Koregavimo veiksmų rezultatyvumo patikrinimas: Koregavimo veiksmai atlikti tinkamai.  Patikrinus
M  diske  M:\Personalas\3  PERSONALAS\2.  PERSONALAS\ASMENS  BYLOS  paskutinių  įdarbintų
darbuotojų asmenines korteles (Lėjos Volodkovičiūtės ir Gedimino Goko),  matyti,  kad yra grafa „PINREG
deklaracija (atnaujinta kaip įstaigos darbuotojo)“. Atitikties pareigūno pašte sukurti du priminimai, kurie kasmet
pasikartoja, rugpjūčio ir kovo mėn. su žinute apie tai, jog esant poreikiui reikia atsinaujinti privačių interesų
deklaraciją PINREG sistemoje.

4.4. Neatitiktis: Įstaigoje nėra atliktas savalaikis pareigų, kurioms, atlikus korupcijos rizikos vertinimą

kyla didesnė nei maža korupcijos rizika sąrašo atnaujinimas. Dėl šios priežasties nėra aiškūs kriterijai, kodėl
vienoms pareigybėms buvo atliekamas stropus patikrinimas („Litfood filialo darbuotojai“),  o kitoms stropus
patikrinimas nebuvo atliekamas (vyr. ekspertas; vyr. tikrintojas).  Iš 16 naujai įdarbintų bei perkeltų į filialą
„Litfood“ darbuotojų vienuolikai nebuvo pateiktos deklaracijos, kuriomis patvirtinama atitiktis antikorupcinei
politikai. Teikiant deklaracijos atnaujinimą DVS priemonėmis nėra užtikrinama kontrolė, kad visi darbuotojai
šias deklaracijas patvirtintų.

Koregavimo veiksmai: Atnaujintas 2025-03-04 įstaigos direktoriaus įsakymu Nr.  V-38 patvirtintas
didesnę nei mažą korupcijos riziką keliančių pareigybių sąrašas ir pareigybių, dėl kurių teikiamas prašymas
Specialiųjų tyrimų tarnybai pateikti informaciją, sąrašas. Taip pat padarytas priminimas antikorupcinės atitikties
funkcijos vykdytojo el.pašte dėl deklaracijų pranešimo pateikimo (kiekvienų metų gruodžio 2 d.) ir patikrinimo
ar darbuotojai pateikė deklaracijas (kiekvienų metų gruodžio 16 d.). Parengta deklaracijos forma (2025-03-17
Nr.  AVS-8)  naujiems  darbuotojams,  per  DVS  supažindinta  personalo  specialistė
http://192.168.6.207/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=4019404&VersionID=324514&Referrer=0bdef76e-
3252-45ce-9eed-7983635ad925. Parengta deklaracijos forma valdybos nariams, užpildytą pateikė visi valdybos
nariai  http://192.168.6.207/DocLogix/Workplace/Default.aspx?ID=3908363&Referrer=25c532cc-bc9b-488b-
a993-bc4ec549183a

Koregavimo veiksmų rezultatyvumo patikrinimas:  Koregavimo veiksmai atlikti tinkamai. Patikrinus
koregavimo  veiksmų  įvykdymą  nustatyta,  kad  įstaigos  direktoriaus  2025-03-04  įsakymu  Nr.  V-38  buvo
patvirtintas atnaujintas didesnę nei mažą korupcijos riziką keliančių pareigybių sąrašas bei pareigybių, dėl kurių
teikiamas  prašymas  Specialiųjų  tyrimų  tarnybai  pateikti  informaciją,  sąrašas.  Sąrašas  apima  visas  įstaigos
pareigybes, kurios priskiriamos didesnėms nei mažą korupcijos riziką keliančioms pareigybėms. Tai užtikrina,
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kad kandidatų atrankos ir esamų darbuotojų perkėlimo į kitas įstaigos pareigybes metu būtų atliekamas stropus
patikrinimas.  Įdiegti  automatiniai  priminimai  AAFV  elektroniniame  pašte,  padėsiantys  užtikrinti  nuolatinę
darbuotojų  atitikties  antikorupcinei  politikai  deklaravimo  proceso  kontrolę.  Personalo  specialistė
supažindinta su nauja deklaracijos forma (2025-03-17 Nr. AVS-8), parengta vadovaujantis AVS vadovo 8.3.2
punktu (patvirtinto 2020-09-11 įsakymu Nr. V-112).

4.5. Neatitiktis: Įstaiga neužtikrino adekvataus ir tinkamo antikorupcinio darbuotojų mokymo. 2024
m.  VšĮ  „Ekoagros“   darbuotojų  mokymų  programoje  numatyti  mokymai  visiems  darbuotojams  nebuvo
įgyvendinti. Įstaiga neatsižvelgė į nustatytas korupcijos rizikas ir neįgyvendino procedūrų, kuriomis užtikrintų
jos vardu arba jos naudai veikiančių veiklos partnerių, galinčių kelti įstaigai didesnę nei maža korupcijos riziką,
antikorupcinio sąmoningumo ugdymo ir mokymų.

Koregavimo  veiksmai:  Parengta  mokymų  medžiaga  ir  testas,  pateikta  veiklos  partneriams
http://192.168.6.207/DocLogix/Common/Form.aspx?ID=4007755&VersionID=323702&Referrer=f7c300f7-
b5c0-45ff-8d96-40ef633a166a 
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Suorganizuoti  mokymai  temomis,  kurios  patenka į  antikorupcinio sąmoningumo ugdymo instituto
sudėtį  –  „Interesų  konflikto  identifikavimas  ir  valdymas“,  „Privačių  interesų  deklaravimas“,  informacija
patalpinta į 2025 m. mokymų aplanką (M:KVALIFIKACIJA/2025).

Koregavimo veiksmų rezultatyvumo patikrinimas: Koregavimo veiksmai atlikti tinkamai. Patikrinus
M  diske  "M:\Bendras\KVALIFIKACIJA\2025\MOKYMAI  2025.xlsx"  dokumentą,  matyti,  jog  darbuotojai
dalyvavo antikorupcinio sąmoningumo ugdymo e-mokymuose,  kurie  buvo parenti  Vyriausiosios  tarnybinės
etikos komisijos. 2025-03-24 Darbuotojams buvo suformuotos užduotys išklausyti mokymus bei atlikti užduotis
temomis  „Privačių  interesų  deklaravimas“  ir  „Interesų  konflikto  identifikavimas  ir  valdymas“.  Patikrinus
duomenų valdymo sistemą 1.32.  Antikorupcinės  vadybos  sistemos  dokumentai  bylą,  nustatyta,  kad  įstaiga
atsižvelgė į  nustatytas korupcijos  rizikas ir  įgyvendino procedūrą,  kuriomis užtikrinama jos  vardu arba jos
naudai veikiančių veiklos partnerių, galinčių kelti įstaigai didesnę nei maža korupcijos riziką, antikorupcinio
sąmoningumo ugdymas. Parengta mokomoji medžiaga ir testas, kurie pateikti veiklos partneriams.

4.6.  Neatitiktis: 2021-02-10 įstaigos  direktoriaus  įsakyme dėl  didesnę  nei  mažą  korupcijos  riziką
keliančių veiklos partnerių ir pirkimo sutarčių sąrašo tvirtinimo Nr. V-18 yra nustatyta, kad stropus patikrinimas
yra  atliekamas,  kai  numatomos  sudaryti  pirkimo sutarties  vertė  lygi  arba  didesnė  kaip  30  tūkst.  EUR be
pridėtinės vertės mokesčio. Įstaiga 2024 m. įvykdė 14 viešųjų pirkimų, kurių vertė didesnė kaip 30 tūkst. EUR
be pridėtinės vertės mokesčio, tačiau duomenų, kad tiekėjų atžvilgiu būtų atliktas stropus patikrinimas nebuvo
gauta.  Įstaigoje  yra  nepakankama  komunikacija  tarp  darbuotojų,  ketinant  sudaryti  sutartis  su  samdomais
darbuotojais ar veiklos partneriais ne visais atvejais informuojamas AVS pareigūnas. Nėra parengto veiklos
partnerių, kurių atžvilgiu bus atliekamas stropus patikrinimas, sąrašo.

Koregavimo veiksmai: Įstaigos direktoriaus 2025-03-04 įsakymu Nr. V-39 atnaujintas ir patvirtintas
didesnę  nei  mažą  korupcijos  riziką  keliančių  veiklos  partnerių,  kuriems  prieš  su  jais  sudarant  sutartis,
atliekamas stropus patikrinimas, sąrašas.

Plėtros vadovei pateiktas Priminimas dėl antikorupcinių dokumentų prieš sudarant sutartis su veiklos
partneriais  su  susijusiais  dokumentais  http://192.168.6.207/DocLogix/Common/Form.aspx?
ID=4002469&VersionID=323274&Referrer=4a79dab3-8561-4676-90be-1351a9667d93 

Koregavimo  veiksmų  rezultatyvumo  patikrinimas:  Patikrinus  koregavimo  veiksmų  įvykdymą
nustatyta,  kad 2025 m. kovo 4 d.  direktoriaus įsakymu Nr.  V-39 „Dėl didesnę nei  mažą korupcijos riziką
keliančių veiklos partnerių sąrašo tvirtinimo“ buvo pripažintas netekusiu galios 2021-02-10 įsakymas Nr. V-18
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„Dėl didesnę nei mažą korupcijos riziką keliančių veiklos partnerių ir pirkimo sutarčių sąrašo tvirtinimo“. Kartu
buvo panaikintas reikalavimas atlikti stropų patikrinimą remiantis sutarties verte, t. y. pirkimo sutarties vertė
lygi  arba  didesnė  kaip  30  tūkst.  EUR  be  pridėtinės  vertės  mokesčio.  Įsakymu  Nr.  V-39  patvirtintas
konkretus didesnę nei mažą korupcijos riziką keliančių veiklos partnerių sąrašas. Patikrinus duomenų valdymo
sistemą 1.32. Antikorupcinės vadybos sistemos dokumentai bylą, nustatyta, kad AVS pareigūnė 2025 m. kovo 4
d.  išsiuntė  oficialų  priminimą  (Reg.  Nr.  AVS-6)  Plėtros  vadovei  el.  paštu  jolita.prokofjeva@ekoagros.lt.
Priminime buvo aiškiai išdėstyti reikalavimai dėl antikorupcinių procedūrų taikymo (būtinybės atlikti veiklos
partnerio stropų patikrinimą) prieš sudarant sutartis su veiklos partneriais ir pridėti susiję dokumentai.

Taip  pat   atliktas  AVS  monitoringas,  identifikuotos  stebimos  AVS  srities,  AVS  proceso  ir  (ar)
korupcijos rizikos valdymo priemonės, paskirti už stebėseną atsakingi asmenys. 

5. Korupcijos  rizikos  mažinimui  taikytų  veiksmų  rezultatyvumas. Įstaigoje  sudarytas,

valdomas  ir  kasmet  atnaujinamas  identifikuotų  korupcijos  rizikų  sąrašas.  Įstaigos  veiklos  sričių  ir
procesų,  kuriuose  gali  pasireikšti  didesnė  nei  maža  korupcijos  rizika,  vertinimo  metu  išanalizuoti
korupcijos rizikos atsiradimo šaltiniai, buvę įvykiai, turintys įtakos korupcijos rizikai, esama korupcijos
rizikos kontrolės sistema, identifikuojamos galimos pasekmės, taip pat nustatoma: ar Įstaigos teikiamos
paslaugos yra  susijusios su korupcijos  rizika,  ir  jeigu taip – kaip gali  pasireikšti  didesnė nei  maža
korupcijos rizika; ar įstaigos veiklos procesų vykdymo metu gali pasireikšti korupcijos rizika, ir jeigu
taip  –  kokiuose  procesuose  ir  kaip  gali  pasireikšti  didesnė  nei  maža  korupcijos  rizika;  ar  įstaigos
atsakingiems asmenims priimant sprendimus gali pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, ir jeigu
taip – kaip ji gali pasireikšti; ar įstaigos planuojamų ar vykdomų projektų metu gali pasireikšti didesnė
nei maža korupcijos rizika, ir jeigu taip – kaip ji gali pasireikšti; ar įstaigos veiklos partnerių, su kuriais
įstaiga  bendradarbiauja,  veikloje  ir  sprendimų priėmimo procese  gali  pasireikšti  didesnė  nei  maža
korupcijos rizika, ir  jeigu taip – kurių veiklos partnerių ir kaip gali  pasireikšti  korupcijos rizika; ar
įstaigos veiklos srityje, susijusioje su asmenų aptarnavimu ir  administracinių paslaugų teikimu, gali
pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, jeigu taip – kuriems klientams teikiant paslaugas gali ir
kaip gali pasireikšti korupcijos rizika; ar įstaigai tiekėjų teikiamų paslaugų ir (ar) atliekamų darbų metu
gali pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika, jeigu taip – kurias paslaugas teikiant ir (ar) kuriuos
darbus atliekant ir kaip gali pasireikšti korupcijos rizika; ar įstaigos veiklą kontroliuojančių institucijų ir
jų atstovų veikloje bei jų sprendimų priėmimo metu gali pasireikšti didesnė nei maža korupcijos rizika,
jeigu taip – kurių kontroliuojančių institucijų ir (ar) jų atstovų ir kaip gali pasireikšti korupcijos rizika.

Įstaigos  veiklos  srityse  ir  procesuose  (subprocesuose),  kuriuose  gali  pasireikšti  didesnė  nei  maža
korupcijos  rizika,  buvo  nustatytos,  išanalizuotos  ir  įvertintos  61  korupcijos  rizikos,  kurios  pagal  lygius
pasidalino į tokias grupes:

o Labai didelės rizikos – 15;

o Didelės rizikos – 6;

o Vidutinės rizikos – 25;

o Mažos rizikos – 15.

Atsižvelgiant į korupcijos rizikos savininkų pateiktą esamų priemonių, taikomų nustatytai korupcijos
rizikai  valdyti,  aprašymą  ir  šių  procesų  aprašymų  vidaus  tvarkose  dokumentinę  analizę,  buvo  įvertintas
nustatytų korupcijos rizikų priimtinumas įstaigoje:

 Korupcijos rizikos, neviršijančios įstaigos korupcijos rizikos toleravimo ribų, – 25, joms valdyti
įstaigos korupcinių rizikų mažinimo plane nėra planuojamos antikorupcinės kontrolės ir kitos priemonės;

 Korupcijos rizikos, viršijančios Įstaigos korupcijos rizikos toleravimo ribas, – 36, joms valdyti
įstaigos rizikų valdymo priemonių plane yra suplanuotos antikorupcinės kontrolės ir kitos priemonės.
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6. AVS  funkcionavimui  skirtų  išteklių  adekvatumas.  Antikorupcinės  vadybos  sistemos

funkcionavimui  įstaiga  yra  skyrusi  išteklius,  kurie  šiai  dienai  yra  pakankami  efektyviam  AVS
funkcionavimui.  Įstaigoje  atliekamas  trečiųjų  šalių  būsimų veiklos  partnerių  (2025  m.  atlikti  5)  ir
atrankas  į  pareigybes /  perkeliant  į  kitas  pareigas,  priskirtas  didesnės  nei  mažos korupcijos  rizikos
pareigybių grupei, laimėjusių pretendentų (2025 m. atlikta 11) stropaus patikrinimai, vykdomas AVS
monitoringas  ir  t.t.  T.y.  savalaikiai  įgyvendinamos  VšĮ  „Ekoagros“  antikorupcinėje  politikoje,
Antikorupcinės vadybos sistemos vadove, Viešosios įstaigos „Ekoagros“ korupcijos rizikos vertinimo
įgyvendinimo  tvarkos  apraše,  Viešosios  įstaigos  „Ekoagros“  antikorupcinių  kontrolės  priemonių
taikymo tvarkos apraše, Viešosios įstaigos „Ekoagros“ antikorupcinės vadybos sistemos monitoringo,
matavimo, analizės ir įvertinimo tvarkos apraše numatytos AVS priemonės ir procesai.

7. Suinteresuotųjų šalių ir / ar darbuotojų pasiūlymų, pastabų dėl AVS per ataskaitinį laikotarpį

nebuvo gauta.

8. Darbuotojų  antikorupcinio  sąmoningumo  ugdymas  ir  mokymas  (galimi  proceso  trūkumai,

pažymėtina geroji praktika, rekomendacijos). Darbuotojų antikorupcinio sąmoningumo ugdymas ir mokymas
AVS  atžvilgiu  tokiu  būdu  ir  dažnumu,  kad  užtikrintų  darbuotojų  sąmoningumo  ugdymą.  Ir  toliau
rekomenduojama vykdyti darbuotojų švietimą antikorupciniu požiūriu.

9. AVS gerinimo galimybės. Atsižvelgti į AVS vidaus audito už 2025 metus pateiktas išvadas ir

rekomendacijas, jei taikoma.

10. Kiti klausimai. 

Antikorupcinės atitikties funkciją 
vykdanti viešosios įstaigos „Ekoagros“ 
teisininkė

                          Aistė Tomkienė
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